РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	24 апреля 2017 года
	№ 31
	х. Объединенный

Отчет утверждении отчета
об исполнении плана мероприятий
по росту доходов, оптимизации расходов
и совершенствованию долговой политики
в Объединенном сельском поселении за 2016 год
В соответствии с распоряжение Администрации Объединенного сельского поселения от 25.05.2015 года № 43 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизации расходов, а также сокращение муниципального долга, в Объединенном сельском поселении до 2017 года», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение»;
1. Утвердить отчет об исполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Объединенном сельском поселении за 2016 год согласно приложению к данному распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации

Объединенного сельского поселения                                      Ю.А. Липчанский
Приложение

к распоряжению Администрации Объединенного

сельского поселения от 24.04.2017г. № 31
ОТЧЕТ

об исполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики
в Объединенном сельском поселении

за 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия*
	Сроки исполнения
	Причины неисполнения* *
	Ответственный исполнитель*
	Ожидаемый результат*
	Полученный результат

	План*
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Направления роста доходов бюджета Объединенного сельского поселения Егорлыкского района

	1. Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных органами местного самоуправления по местным налогам, подготовка предложений по их оптимизации в соответствии с постановлением Администрации Объединенного сельского поселения от 16.11.2012 № 8 «О порядке оценки эффективности налоговых льгот, установленных решениями Собрания депутатов

Объединенного сельского поселения»
	II квартал

(ежегодно)
	II квартал

(ежегодно)

	Сектор экономики и финансов Администрации Объединенного сельского поселения
	Увеличение поступлений в бюджет поселения
	Налоговые льготы, установленных решениями Собрания депутатов Объединенного сельского поселения, признаны эффективными

	1.2
	Внесение проекта решения об отмене признанных неэффективными налоговых льгот в Собрание депутатов Объединенного сельского поселения
	По мере необходимости
	По мере необходимости

	Сектор экономики и финансов Администрации Объединенного сельского поселения
	Увеличение поступлений в бюджет поселения
	Без необходимости

	 2.

	Проведение необходимой работы с организациями и физическими лицами по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов в соответствии с постановлением Администрации Объединенного сельского поселения от 20.03.2006г. № 15 «Об утверждении Координационного Совета при Администрации Объединенного сельского поселения по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей»
	ежеквартально
	ежеквартально

	Администрация Объединенного сельского поселения
	Сокращение имеющейся задолженности по налогам, зачисляемым в бюджет поселения и недопущение ее роста
	За 2016 год было проведено 4 корсоветов. Оплачено неплательщиками 55,2 тыс. рублей из выявленных 61,7 тыс. рублей

	2.2
	Анализ результатов финансово-хозяйственной деятельности показателей по муниципальному унитарному предприятию «Росинка-2», получившему убыток по итогам отчетного года
	ежеквартально
	ежеквартально

	Сектор экономики и финансов Администрации Объединенного сельского поселения
	Сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения и недопущение ее роста
	Мониторинг проводится ежеквартально. Предприятие МУП «Росинка-2» находится в стадии ликвидации

	2.3
	Осуществление мониторинга задолженности по заработной плате муниципального унитарного предприятия «Росинка-2»
	ежеквартально
	ежеквартально

	Сектор экономики и финансов Администрации Объединенного сельского поселения
	Отсутствие задолженности по оплате труда
	Мониторинг проводится ежеквартально. Предприятие МУП «Росинка-2» находится в стадии ликвидации

	3.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	3.1
	Проведение работ по выявлению неиспользуемых основных фондов и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в оперативное управление муниципальных учреждений, хозяйственное ведение муниципальных предприятий
	2016 год
	2016 год

	Специалист 1 категории по вопросам земельных и имущественных отношений
	Сокращение количества не приносящих прибыль объектов недвижимости и вовлечения в хозяйственный оборот объектов недвижимости
	Неиспользуемых основных фондов не выявлено

	II. Направление оптимизации расходов бюджета Объединенного сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1
	Взвешенный подход к участию в областных целевых программах с учетом возможности местного бюджета по обеспечению обязательного объема софинансирования
	Весь период
	Весь период

	Сектор экономики и финансов Администрации Объединенного сельского поселения
	Привлечение субсидий областного бюджета, позволяющих сократить расходы местного бюджета на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности
	Исходя из возможностей бюджета, в 2016 году поселение не принимало участие в инвестиционных областных государственных программах

	2.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Объединенного сельского поселения

	2.1
	Нормирование управленческих расходов в части материальных затрат
	IV квартал

(ежегодно)
	II квартал

	Сектор экономики и финансов Администрации Объединенного сельского поселения
	Ненаращивание расходов на содержание аппарата управления органов местного самоуправления. Соблюдение норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленного Администрацией Егорлыкского района
	Принято постановление Администрации Объединенного сельского поселения от 31.05.16 № 123 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Объединенного сельского поселения»

	3.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
Объединенного сельского поселения

	3.1
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	I квартал 2016 г.

	Администрация Объединенного сельского поселения
	внесение изменений в постановление Администрации Объединенного сельского поселения от 21.08.2013 № 93 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Объединенного сельского поселения»
	Подготовка проекта постановления Администрации Объединенного сельского поселения «О внесении изменений в постановление от 21.08.2013 № 93 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Объединенного сельского поселения»

	3.2
	Обеспечение оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	Весь период
	Весь период

	Администрация Объединенного сельского поселения
	Повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов
	Оптимизация не требуется

	4.
	Оценка эффективности предоставления средств из бюджета Объединенного сельского поселения юридическим лицам, в том числе муниципальным унитарным предприятиям. Проведение анализа хозяйственной деятельности, расходов на содержание, включая оплату труда работников, муниципальных унитарных предприятий, а также их инвентаризацию с целью возможной приватизации (ликвидации)

	4.1
	Проведение анализа хозяйственной деятельности, расходов на содержание, включая оплату труда работников, муниципальных унитарных предприятий, а также их инвентаризацию с целью возможной приватизации (ликвидации)
	Весь период
	Весь период
	Предприятие МУП «Росинка-2» находится в стадии ликвидации
	Администрация Объединенного сельского поселения – учредитель муниципального унитарного предприятия
	Повышение эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия, обеспечение выполнения полномочий учредителя муниципального унитарного предприятия, подготовка предложений по приватизации, ликвидации муниципального унитарного предприятия
	Не требуется

	III. Направления по сокращению муниципального долга Объединенного сельского поселения

	1.
	Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки

	1.1
	Планирование бюджетных ассигнований на исполнение долговых обязательств Объединенного сельского поселения в пределах 15 процентов годового объема налоговых, неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения
	4 квартал (ежегодно)
	4 квартал
(ежегодно)

	Администрация Объединенного сельского поселения
	Равномерное распределение долговой нагрузки по годам
	Долговые обязательства отсутствуют